
مریم ترسول - سی و هفتمین بزرگداشت هفته 
دفاع مقدس، از 31 شــهریور با 10هــزار برنامه 
فرهنگــی در مســاجد، مــدارس، دانشــگاه ها و 
تشکل های مردمی خراسان رضوی و با تاکید بر 
امتداد قیام عاشورا در دفاع مقدس، دفاع از حرم 
و مقاومت اسلامی و تبیین بیانیه گام دوم انقلاب 
برگزار می شــود. به گــزارش خراســان رضوی، 
سردار »حســینعلی یوســفعلی زاده« در نشست 
خبری اعلام برنامه های هفته بزرگداشت دفاع 
مقدس در اســتان گفت : هفته بزرگداشت دفاع 
مقــدس در گذر زمان بــه یک جریــان فرهنگی و 
حرکت موثر تبلیغی و تبیینی تبدیل شده و برکات 
آن در قالب مقاومت فعال در بطن جامعه جریان 
دارد. از برکات همین مقاومت و ایستادگی فعال 
است که به رغم همه توطئه های دشمنان، نظام 
جمهــوری اســلامی ایــران و رزمنــدگان عرصه 

مقاومت در عرصه های مختلف پیروز هستند.

»ما پیروزیم« ، شعار امسال هفته دفاع 	 
مقدس

وی ادامه داد: این کــه بعد از 39 ســال از جنگ 
تحمیلــی، ما هنوز هســتیم، به این معناســت که 
ما پیروزیم و دشــمن شکســت خورده و به همین 
اعتبار، شــعار هفتــه دفاع مقــدس امســال، »ما 

پیروزیم« اســت. مدیر کل بنیاد حفــظ آثار دفاع 
مقدس استان با اشاره به مهم ترین اهداف برنامه 
های این هفته، گفت: حفظ آثار و نشر ارزش های 
دفاع مقــدس، ترویج فرهنــگ ایثار و شــهادت، 
تقویت گفتمان انقلابی و ایســتادگی و مقاومت 
فعــال و زنده نگه داشــتن یــاد و نام شــهیدان، از 
شهدای کربلا گرفته تا شهیدان کربلاهای ایران 

و جبهه مقاومت، از مهم ترین این اهداف است.

افتخار می کنیم که در مثلث اقتصادی آقای 	 
رزم حسینی نقش آفرین باشیم

بنا به اعلام سردار یوسفعلی زاده درباره روزشمار 
هفتــه دفــاع مقدس، یــک شــنبه، 31 شــهریور 
ماه، روز رژه نیروهای مســلح با مســئولیت سپاه 
پاســداران خواهد بود که در بولوار نمــاز برگزار 
می شود. دوشنبه، اول مهر ماه، اجرای صبحگاه 
دفاع مقدس در مدارس تدارک دیده شده است.  
سه شنبه، 2مهر نیز روز توجه به رونق تولید ملی 
است که سردار یوسفعلی زاده به همین مناسبت 
درباره نقش بنیاد حفظ آثار دفاع مقدس استان 
در اقتصاد مقاومتــی گفت: بــاور داریم که پیش 
کســوتان دفاع مقدس باید مانند روزهای جهاد 
در دفاع مقدس در این جهاد هم شــرکت کنند. 
حقیقتا رونق تولید در اســتان ما با استقرار آقای 

مهنــدس رزم حســینی، جــان تــازه ای گرفت  و 
مثلث فرهنگی اقتصادی، جای امیدواری دارد 
و کاری جهــادی در حال انجام اســت، ما افتخار 
می کنیم این حرکت را تبیین کنیم و با به میدان 
آوردن ایثارگران و پیش کسوتان، در این جهاد، 

نقش آفرین باشیم.

 سرکشی از 2700 خانواده شهید	 
 در استان

وی ادامه داد : همچنین 3 مهر ماه، روز بصیرت 
و ولایتمداری اســت و برنامه هایــی با محوریت 
بیانیــه گام دوم تعریف شــده.  در روز 4مهر ماه 
نیز از بیش از 2700 خانواده شــهید در استان 
سرکشی و هزار و 464 گلزار شهدا و 98 یادمان 
شــهدای گمنــام، عطرافشــانی می شــود. روز 
جمعه، 5 مهرماه، سخنرانی پیش کسوتان دفاع 
مقدس در نماز جمعــه و برگــزاری ورزش های 
همگانــی در شهرســتان ها برنامه ریزی شــده. 
6مهر، روز بزرگداشــت شکســت حصــر آبادان 
است و 7مهر، سالروز شهادت شهیدان فلاحی، 
فکوری، نامجو، کلاهدوز و جهان آراست که به 
بزرگداشت فرماندهان دفاع مقدس اختصاص 
می یابد.سردار یوســفعلی زاده گفت: 10هزار 
برنامه فرهنگی در مســاجد، مدارس، دانشگاه 

ها و تشــکل های مردمــی برگزار خواهد شــد. 
البته به برگــزاری برنامــه های پرتعــداد اما بی 
کیفیت، معتقد نیســتیم، از آن جایی که جامعه 
هدف ما به ســمت نســل جوان و نوجوان ســوق 
پیدا کرده، مــی خواهیم تاثیرگذاری درســت و 

مثبتی داشته باشیم.

تکمیل باغ موزه حداقل 60 میلیارد اعتبار 	 
می خواهد

مدیــرکل بنیــاد حفــظ آثار دفــاع مقدس اســتان 
در خصــوص روند اجــرای پــروژه باغ مــوزه دفاع 
مقدس نیز اظهار کرد: با اعتبار خوبی که به طرح 
داده شد، کار تقریبا به صورت سه شیفته در حال 
انجام است و پیش بینی می کنیم ساختمان مرکز 
فرهنگی به مناسبت دهه فجر امسال و ساختمان 
جلوه مقاومت هــم حداکثر تا پایان تابســتان 99 
به بهــره بــرداری برســند. وی افــزود: اعتبار 40 
میلیارد تومانی، گرچه مــوزه را تمام نمی کند اما 
بخش های مهمی از کار را پیش می برد. خواسته 
ای که از استاندار محترم، شهردار محترم، تولیت 
محترم آســتان قدس رضوی و مجموعه های ذی 
ربط مانند سازمان برنامه و بودجه داشته ایم، این 
بوده که به ایــن موزه توجه کنند، زیبنده مشــهد و 
خراسان رضوی نیســت که موزه دفاع مقدس آن 

هم بعــد از 31 ســال از پایان دفاع مقــدس، روی 
زمین باشد، در حالی که هر ماه در مشهد، چندین 
ســاختمان شــیک و مدرن بــا ارتفاعــات مختلف 
ســاخته و افتتاح می شود. ســردار یوسفعلی زاده 
خاطرنشان کرد: باید به تکمیل این پروژه، اولویت 
داده شود، من در حال پیگیری مطالبات هستم، 
همکاری ها به صورت نســبی انجام می شــود اما 
به نظر می رســد مســئولان ذی ربط اســتان باید 
توجه بیشــتری به عملیــات عمرانی احــداث این 
مجموعــه داشــته باشــند. وی مرکــز فرهنگــی و 
موزه دفاع مقــدس را کاری مانــدگار و کارآمد در 
طول زمان برشــمرد و گفت: این مرکــز می تواند 
دومین نقطه گردشــگری و زیارتی اســتان باشد. 
وی تاکیــد کرد: مــا الان در یــک عرصــه عمرانی 
فعالیــت داریم که بــا تامیــن اعتبار، مــی تواند به 
ســه عرصه فعال تبدیل شــود و در چند جبهه کار 
را پیش ببرد. ســردار یوســفعلی زاده اظهار کرد: 
ضمن تشکر از تخصیص حدود 40 میلیارد تومان 
اعتبار،بایــد بگویــم حداقــل 60 میلیــارد تومان 
دیگر نیــاز داریم. بــا اعتبار 40 میلیــاردی باز هم 
نمی شــود از مرکز فرهنگــی بهره بــرداری کرد، 
بله دو سه ســاختمان آن احداث می شــود، اما به 
نسبت شرایطی که  مرکز بتواند به طور همزمان، 
حداقل هــزار نفر رابــرای بازدید و ارائــه خدمات 

بپذیرد، کار خیلی کند پیش می رود. وی در پایان 
به گسترش ساختاری مردم نهاد حفظ آثار و نشر 
ارزش های دفــاع مقدس در شهرســتان ها که به 
عنوان نمایندگی مرکزی بنیاد به حساب می آیند، 
اشاره کرد و از مسئولان خواست تا فضای فعالیت 
های این تشکل ها را فراهم کنند تا عقب ماندگی 
های حفــظ آثار دفــاع مقــدس در شهرســتان ها 

جبران شود.

مدیرکل بنیاد شهید خراسان رضوی:

 ما مدیون ایثار جانبازان
 هستیم

مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران خراسان رضوی گفت: دیدار با 
ایثارگران سبب ارتقای روحیه خدمت گزاری در مسئولان می شود.به 
گزارش ایثار واحد خراسان رضوی، حجت الاسلام حسین معصومی 

در دیدار با جانباز70 درصد، محمد کاملان اســتادی، جانباز 
10 درصد جواد خراشــادی زاده و جانبــاز 40درصد مجید 
ســبزیکاران گفــت: ایثارگران   آن چه نزدشــان ارزشــمند 

اســت ارزش های الهی اســت.وی افزود: جانبازان 
ســرافراز با نثــار بخشــی از وجــود خــود در راه دفاع 

 از ارزش هــا، آخــرت خــود را آباد کــرده اند.
وی با بیان این که مسئولیت ها در جمهوری 
اســلامی، خدمت گزاری برای مردم اســت، 

اظهار کرد: همه كسانی كه در جمهوری 
اسلامی جایگاه و مسئولیتی دارند 

مدیون تلاش ها و ایثــار روزهای 
سخت شما جانبازان هستند.

حجت الاسلام معصومی 
ادامه داد: دیدار با خانواده 

های شــهدا و جانبازان ســبب 
ارتقای روحیــه خدمت گزاری در 

مسئولان می شود، زیرا ایثارگران با 
فداکاری، عزت و استقلال را برای جامعه 

رقم زدند.ســید هادی موســوی پور، رئیس 
بنیاد شهید و امور ایثارگران منطقه 3 مشهد 
و مهدی طوریان رئیس دفتر مدیرکل و روابط 

عمومی بنیاد شهید و امور ایثارگران خراسان رضوی 
نیز در این دیدارها حضور داشتند. جانباز 70 درصد 

محمد کاملان استادی و جانباز 10 درصد جواد خراشادی 
زاده  در سال 1344 و 1345 چشم به جهان گشودند و در 

سال 1365 و 1366 به درجه رفیع جانبازی نایل آمدند.
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  ابتدا مدینه بانو آرام و پیوسته از روزهایی 
کــه پســرش همه امــور خانــه را ســامان 
می داد سخن می گوید. لابه لای کلامش 
آهی می کشد و می گوید: فکر می کردم 
شهادت مربوط به دوران جنگ است اما 
پس از علی رضا دریافتم که شهادت زمان 
ندارد هر موقع جوانان ما بخواهند برای 
دفاع از وطن یا حمایــت و امداد به مردم 
گام بردارند و جانشان را درطبق اخلاص 
بگذارند، ایثار و شــهادت همیشه زنده و 

جاری است.

آخرین دیدارمادر و فرزند	 
علی رضا، درآخرین شــبی که خانه بود، 
کلی بــا مادر خــوش و بــش کــرده بود و 
احتمالا آن شــب را آرام تر از همیشــه به 
خواب رفته بــود تا صبح بــرای خواندن 
نماز بیدار شــود و  سپس به محل کارش 
برود. مــادر علــی رضا بــا یــادآوری این 
خاطره می گوید: پســرم قبــل از خواب 
جمله ای به من گفــت من هم بی اختیار 
صورتــش را نــوازش کــردم و او رفت که 
بخوابــد. علــی رضــا هــرروز مــا را برای 
خواندن نمــاز صبح بیــدار می کــرد اما 
آن روز مــن را بیــدار نکــرده بــود، وقتی 
از خواب بیــدار شــدم دیــدم او زودتر از 
روزهای دیگر به محل کارش رفته و این 

آخرین دیدار ما بود.

 ماجرای آن تماس ها	 
همان روز تماس های مشــکوک  یکی از 
پســرانم مرا آشــفته کرد، یک بار حوالی 
ساعت 10 با خانه تماس گرفت و گفت: 
خانــه هســتی مــادر؟ گفتــم آره و بدون 
این که چیزی بگوید تلفــن را قطع کرد. 
بعد از پنــج دقیقه دوبــاره تلفــن خانه به 
صدا درآمد و پســر دیگــرم کــه خانه بود 
تلفن را جــواب داد و پشــت تلفــن گفت 
باشه چشــم آمدم. هرچه پرســیدم کجا 
می روی چیزی در جوابــم نگفت. حس 
ناامیــدی تــا قبــل از ظهــر آن روز تمــام 
وجودم را  فــرا گرفته بــود. حال عجیبی 
داشتم، از من چیزی را پنهان می کردند. 
دخترم هم بعد از تماس با پسرم هراسان 
پیش برادرش بیرون از خانه رفت، از این 
رفتارهــا ناراحت شــدم و من هم ســریع 

لباس پوشیدم و با عجله به خیابان رفتم. 
یکی از پســرانم را که ناراحت به نظر می 
آمد پریشــان در نزدیکی خانــه دیدم، به 
دخترم نــگاه کردم و بــه او گفتم: اتفاقی 
افتاده؟! بالگرد ســقوط کــرده؟ با مکث 
در پاســخ گفت: ســقوط کــرده دعا کن 
داداش زخمی شده باشد. اما من گفتم 
نه خواب شهادت پسرم را دیده اند حتما 
شهید شــده. دســت بچه هایم را گرفتم 
و به خانه بــردم . کســی باور نمــی کرد، 
همه ایــن ماجراهــا خیلی آنــی رخ داد. 
امــا من انــگار قــوی تر از همیشــه شــده 
بــودم و پذیرفتــم که علــی رضــا را دیگر 
نخواهم دید. او ســرباز وطن بــود و حالا 
برای کمــک بــه هموطنانــش جانش را 
تقدیم کرده بــود.  آن روز قبــل از این که 
چیزی بگویند شــاید چنیــن ماجرایی را 
حس کرده بودم. قبل از شهادت پسرم، 

بــرای او خواســتگاری رفتــه بودیــم، اما 
خانــواده عروس گفتند خــواب دیده ایم 
پســرتان شــهید می شــود، اما من گفتم 
الان زمان جنگ و جبهه نیست که پسرم 
شــهید شــود. پســرم، عزیزم و همه کس 

خانه مــا بــود. او آماده شــهادت 
بود و دوست داشت روزی برای 

وطنش جانش را بدهد.

لحظه ای که غصه خوردم	 
شــب همــان روزی کــه خبــر 
شهادت پسرم را دادند، از طرف 
هوا نیروز ما را بــرای دیدن پیکر 
پســرم به پــادگان بردنــد، پیکر 
علی رضــا را داخــل آمبولانس و 
درون کاور گذاشته بودند و فقط 
ســرش نمایان بود. هرچه برای 
دیــدن جگــر گوشــه ام التماس 

کردم، فایده ای نداشــت تنهــا از پنجره 
آمبولانس صورت پسرم را دیدم که چند 
قطره خون روی صورتش بود. آن جا غصه 
خوردم و  نبودش را حس کردم. او مدیر 
خانه ام بود اما چون شــهادت را دوســت 
داشــت خوشــحال شــدم که به آرزویش 
رســیده بود. اصــلا گریه نکــردم و گفتم 
شیرم حلالت و شــهادت مبارکت باشد. 
یکی از پسرانم که پیکرعلی رضا را دیده 
بود می گفت پاهایش گویا بعد ازسقوط 
شکســته شــده است.پســرم دانشجوی 
حقوق ، مــداح وخادم امام رضــا )ع( بود 
تمام تلاشش را برای رفع گرفتاری مردم 
انجام می داد. روضه امام حسین )ع( بود 
می گفت باید برای امام حسین)ع( از دل 
روضه خواند  تا اثرگذار باشد. گاهی روزه 
می گرفت و برای نماز همیشه توصیه می 
کرد .هر وقت وارد خانه می شــدم برایم 
به نشــانه احترام ازجایش بلند می شد و 

احوال پرسی می کرد.

با شنیدن صدای بالگرد کمی دلم 	 
می گیرد

زمانی که پسرم به عنوان نیروی فنی بالگرد 
اســتخدام هوانیروز شــد حین عملیات ها 
و پروازش بســیار خوشــحال می شــدم و با 
شــنیدن صدای بالگردبــا خوشــحالی به 
آسمان نگاه و با خودم فکر می کردم پسرم 
احتمالا در این بالگرد باشــد امــا اکنون با 
شــنیدن صدای آن کمی دلم مــی گیرد و 
دعا می کنم که آن ها به ســلامت به مقصد 
برســند. با بغض مــی گوید دیگــر هواپیما 

سوار نمی شوم، نمی توانم ...

گفتم برای ما دعا کن  	 
 علی رضــا در ســال 1383 اســتخدام 
هوانیروز شــد وهمزمان دررشته حقوق 
ادامه تحصیل داد. از قبل علاقه شدیدی 
به پرواز  و هوانیروز داشت که تلاش کرد 
و توانست سرانجام لباس مقدس ارتش 
و خدمت به وطن را بپوشــد.   زمانی که 
پیکرش را بدرقه می کردم تا در خانه اش 
آرام بگیــرد گویا در عالم دیگــری بودم. 
موقعی که پیکرش را دیدم اجازه ندادند 
تا صورتش را ازنزدیــک ببینم اما زمانی 
که می خواستند پیکرش را تشییع کنند 
در خانــه صورتش را دیدم وبــر گونه اش 
بوســه زدم و گفتم: برای ما دعا کند و به 

خوابم بیاید.

تنها جمله پدر: پسرم پدرم بود	 
در ایــن مصاحبــه پدرعلــی رضــا و دو 
بــرادرش همــراه مــا بودنــد، مــادر بــه 
نمایندگــی از فرزندان و پدرشــهید با ما 
همکلام شد، پدر شهید فقط با یک جمله 
مرا همراهی کــرد و گفت: پســرم برای 
من پدر بود. بغض کلامش را می گیرد و 

آهسته اشکش را پنهان می کند.

 یک درخواست  	 
به گفته خانــواده شــهید بعد از ســانحه 
سقوط بالگرد،علی رضا به عنوان شهید 
ارتــش جمهوری اســلامی ایــران اعلام 
شــد و از آن زمان تــا کنون هنــوز زیر نظر 
بنیــاد شــهید قــرار نگرفتــه اســت و می 
خواهیم بعد از گذشت این مدت تکلیف 

شهیدمان مشخص شود.

آن روز تلخ	 
24آبــان91 وقتــی ســرویس معلمــان 
آمــوزش و پــرورش کــه در مســیر باغچه 
واژگون شده بود، بالگرد ارتش که برای 
امــداد رســانی و انتقــال مصدومــان به 
بیمارســتان به محــل حادثه اعزام شــد 
در مســیر دچار حادثه می شود و سقوط 

می کند. 
در ایــن ماموریــت اســتواریکم علی رضا 
پیرمغان به عنوان خدمه و تکنسین پرواز 
به همراه 9نفر از همکارانش به شهادت 

می رسد.  

استان،   آماده بزرگداشت حماسه 
برنامه های هفته دفاع مقدس در خراسان رضوی تشریح شد

علی نیا- علی رضا! مدینه بانو مادرت آخرین دیدارش را با تو به 
یاد دارد، روزی که پیکرت را ازدرون آمبولانس نشانش دادند، 
بارها با خود مرور می کند، در تمام ذهنش، فقط قطرات خون را 
که روی صورتت بوده به یادگار دارد، روزی که خبر سقوط بالگرد 

را به گوشــش رســاندند هرگز از ذهنــش پاک نکرده اســت، آن 
روزها که شوق پرواز داشتی، مادرت با شنیدن صدای بالگرد با 
خوشحالی آسمان را نظاره می کرد، اما ازهفت سال قبل او دیگر 
خاطره خوشی از صدای پرواز آن ندارد.  24آبان91 علی رضا که 

تکنســین فنی پروازعملیات امدادی بود، در پی سقوط بالگرد 
به همراه 9 نفر دیگر به شهادت رسید. وقتی  با هماهنگی شعبه 
ایثارگران پایگاه هوا نیروز مشهد  برای مصاحبه وارد خانه شان 

شدم با مهربانی و صمیمانه پذیرایم شدند.

ساعتی درجمع خانواده شهید پایگاه هوانیروز مشهد،علی رضا پیرمغان  

با شنیدن صدای هلی کوپتر دلم می گیرد


